Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа д. Кузнецы

Орловского района Кировской области

ПРИКАЗ

«22_» ___03__________ 2023__г.      № 11

О начале приема документов 1 класс
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 г № 273-ФЗ, Законом Кировской области (частью 2 статьи 11) от 14.10.2013г

№ 320- ЗО «Об образовании в Кировской области», Порядком приѐма на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об

утверждения порядка приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», письма

министерства образования Кировской области от 27.02.2023 № 1070-42-03-05 «Об

организации приемной кампании в 1 класс в 2023году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать прием заявлений и документов о зачислении в 1 класс МКОУ СОШ д.

Кузнецы для лиц, зарегистрированных на закрепленной территории, с 01 апреля 2023г по

30 июня  2023г.

2. установить сроки приема заявлений и документов в 1 класс для лиц, не

зарегистрированных на закрепленной территории МКОУ СОШ д. Кузнецы, с 06 июля

2023г. и не позднее 05 сентября 2023г

3. Назначить ответственной по приему документов заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Семенову В.С.

4. Утвердить график приема заявлений в 1 класс

-ежедневно (кроме субботы и воскресенья) с 03 апреля с 13.00ч. до 16.00

5. Организовать работу по тестовой апробации электронного  сервера по зачислению

детей в 1 класс в период с 22 по 31 марта 2023г

6. Давыдовой Н.А.., учителю 1 класса, обеспечить информирование родителей (законных

представителей) детей посредством информационных стендов, официального сайта

школы, средств массовой информации об организации приема в 1 класс в электронном

виде и на бумагоносителе.

7 . Медведевой Л.Н., ответственной за ведение школьного сайта, разместить данный

приказ  и распорядительный акт о закреплении МКОУ СОШ д. Кузнецы за территорией

муниципального образования Орловский муниципальный район на сайте образовательной

организации.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы _________________ Логинова Л.Д.

		2023-04-14T13:35:24+0300
	Логинова Лидия Дмитриевна
	Я являюсь автором этого документа